REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr .0 Prot. Giirokaster, mé .2 910/ 12023

VENDIM
N2/ date G .07 2023

PER
DETAJIMIN E BUXHETIT TE AKORDUAR NGA SHTETI PER VITIN 2023

N& zbatim @ nenit 38 pika 3 t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé ”; Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé”; t& ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023", ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
dhe Udhézimit nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde ¢ zbatimit 1é buxhetir’, t&¢ ndryshuar;
Udh&zimit t& pérbashkét Nr.20, daté 20.09.2019 t8 MASR dhe M.F.E “Pér skemén dhe zbatimin e
modelit té financimit 1é institucioneve publike té arsimit té lart¢ dhe kérkimit shkencor’; VKM-sé Nr.75
daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t¢ financimit té institucioneve publike 1& arsimit té larté dhe
kérkimit shkencor”; t& nenit 19 pika 2 t& Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; propozimit
t&¢ Administratorit nr.19, dat¢ 06.01.2023, Senati Akademik mori n¢ analizé draftin e paragitur nga
institucioni i administratorit p&r detajimin e buxhetit t& akorduar nga shteti pér vitin 2023 dhe

VENDOSI

T& miratoj fondin e pagave pér personelin akademik, ndihmésakademik dhe administrativ né shumén
191.408.844 (njéqind e néntédhjeté e nj& milion, katérqind ¢ teté mij e tetéqind e dyzet e katér) lekg;
Té& miratoj fondin e sigurimeve shoqgrore né shumén 32.000.000 (tridhjeté e dy milion) lekg;

T& miratoj fondin p&r bursat e studentéve n& shumén 9.171.155 (né&nt& milion, njéqind ¢ shtatédhjeté e
nj& mij e nj&qind e pesédhjeté e pesé) leks;
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T& miratoj fondin p&r shpenzime operative n& shumén 15.000.000 (pesémbédhjet® milion) lek, sipas
k&tyre zérave:

a. Fondin pagesat ¢ senatit akademik dhe bordit t&€ administrimit, n& vlerén 6.000.000 (gjasht& milion)
lekg;

b. Fondin pér faturat fikse: energji, ujé, telefon, né vlerén 3.000.000 (tre milion) leks;

¢. Fondin p&r kérkime shkencore, né vierén 3.000.000 (tre milion) lek&;

d. Fondin p&r dieta brenda dhe jasht& vendit ( ku p&rfshihen ekspedita pér studentét si dhe levizjet pér
piesmarrje né aktivitete shkencore, etj), n& vler&n prej 3.000.000 (tre milion lekg) leké;
Ky vendim hyn né fugi menj&herg;
Vendimi i p&rcillet Bordit t& Administrimit p&r miratim;

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. Bektash

[
z
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr ‘71 Prot. Gjirokastér, mé . _»”_9 ¥ 0[_/2023

VENDIM

Nr. O, date /901 2023

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2022 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2023

Né zbatim t& ligjit 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t€ Larté n€ Republikén e Shqipéri&", neni 38 pika3; Statutit t& universitetit neni 19 pika 1/c dhe
1/f. Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 19.01.2023,

VENDOSI
T& miratoj:

1. Raportin vjetor financiar pér vitin 2022.
2. Detajimin e buxhetit pér vitin 2023,
3. Vendimi, t& cilit i bashk&lidhen raporti vjetor financiar pér vitin 2022 dhe detajimi i

buxhetit pér vitin 2023, i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE P
SENATI AKADEMIK

NeZE Prot Gjirokaster, me./ 7 1.0/ o2

VENDIM

Nr. 03 ,date /S .0/ .2023

PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT PER TE NGJITHA NIVELET 2023

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 38 pika 1 gérmat “¢”; Statutit té Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, neni 19, pika 2/b si dhe vendimit t& Rektoratit nr.01 dat& 18.01.2023, "Pér strukturén e
pérgjithshme t& institucionit dhe numrin e personelit sipas njésive”. Senati Akademik n& mbledhjen e datés
19.01.2023,

VENDOSI

I. Té& miratoj numrin e personelit t& UGJ-sé pér t& gjitha nivelet p&r vitin 2023, sipas
aneksit 2 bashké&lidhur kétij vendimi;
2. Vendimi hyn né& fuqi menj&her& dhe i p&rcillet Bordit t& Administrimit p&r miratim.

TAKA E

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
£k [

Prof. dr. Bektash MEMA /. - Y
. : )
= O "

Be N ¢

o, &/

e kA TESCY




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJFGIIROKSTER

SENATI AKADEMIK
Ne F9 Pt Giirokastér, mé./ 9 1 0/ 1023
VENDIM
Nr. O , date/7.0/. 2023

PER STRUKTUREN E PERGJITHSHME Tk UGJ-SE.

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart&€ n€ Republikén e Shqipéris¢ ”, neni 38 pika 1/¢; t& Statutit t& Universitetit “ Eqrem
Cabej ”, neni 19 pika 2/b dhe pika 3/f si dhe vendimit t& Rektoratit nr.02 daté 18.01.2023 “Pér
strukturén e pérgjithshme t€ UGJ-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e
tij t& datés, 19.01.2023;

VENDOSI:

1. T& miratojé& strukturén e pérgjithshme t& UGJ-sé sipas Aneksir I bashkélidhur kétij vendimi;
2. Ky vendimi hyn n& fuqi menjéheré.

i \':";-u'{‘
KRYETARI I SENATIT AKADEMI
pld e
Prof. dr. Bektash
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AREPUBLIKA B SHAQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nt O Prot Datg /7 10/ 2023
VENDIM

Nr.iz,j , daté 4{3 L1 2023
MEMORANDUM MIREKUPTIMI

Referuar nenit 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19 pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik né¢ mbledhjen e tij t& datés 19.01.2023, pasi
diskutoji,

VENDOSI

1. T& miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Institutit Shqiptar t& Medias, pér zbatimin e projektit "Edukimi p&r Median dhe Informacionin pér
Meésuesit € Ardhshém”;

2. Memorandumi i bashkélidhet ké&tj vendimi dhe hyn n& fugi menjéheré;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& k&rkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashtg;

0@\,\\*\

QY YA
KRYETAR I SENATIT/AKADEMIK] %
o it ] 0

L ia ’

Prof.dr.Béktash

Adresa: Lagjia 18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.cdu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA BE SHQIPERI1SE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr A/  Prot Dat¢ /9 10/ 2023

VENDIM
Nr. Jb _, daté O/ 2023
PER

MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE GALWAY BUSINESS SCHOOL, IRLAND

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 19.01.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen ¢ memorandumit t& mirékuptimit me Galway Business School,
VENDOSI

1. T& miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Galway Business School, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers;

3. Memorandumi pas protokollimit i p&rcillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté;
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REPUDBLIKA sHQIPErRISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nt A/ Prot Date /9 10/ 2023

VENDIM

Ne. 0L , daté_/9.0/ 2023

PER

MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPKERI DHE MARWADI UNIVERSITY, INDIA
Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e té Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né€ mbledhjen e tij t& datés 19.01.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen € memorandumit t& mirékuptimit me Marwadi University,
VENDOSI

1. T& miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Marwadi University, India;

2. Memorandumi i bashkélidhet kétij vendimi dhe hyn n& fugi menjéheré;

3. Memorandumi pas protokollimit i p&rcillet sektorit t¢ k&rkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté;

Adresa: Lagjia "18 Shtatorl”,Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr / 6 g prot Giirokastér, m& . OF 1 Q2 po23

VENDIM
Nr. [, date O£ 0.2 2023

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL 2 VJECAR,
CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2024 - 2025
DHE
MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET PER TEGJITHA CIKLET
E STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje té ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€
Larté n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 76 pika 1; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
, neni 12 pika 1/, neni 19 pika 3/i, j, neni 26 pika 1/n, si dhe propozimeve t& Dekanéve t& Njésive
Kryesore me shkresat nr.04/1 prot, daté 13.01.2023 & FESHSH-s&, nr 522 prot, dat¢ 16 .01.2023 &
FSHN-s& dhe nr. 02 prot, daté 16 .01. 2023 t& FE-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né
mbledhjen e tij t& dat€s 07. 02, 2023,
VENDOSI:
1. Té miratojé kriteret € pranimit pér studentét n& programet e ciklit t& par& “Bachelor”, pér vitin
akademik 2024 — 2025 ( sipas shtojcés | bashkélidhur kétij vendimi);
2. Te miratoj& kriteret € pranimit pér studenté ng programet me karakter profesional 2 vjegar pér vitin
akademik 2024-2025 (sipas shtojcés 2 bashkélidhur kétij vendimi);
3. Té miratojé kriteret e pranimit p&r studentét n& programet e studimit t& ciklit t& dyté& t& studimeve
pér vitin akademik 2024-2025 (sipas shtojcés 3 bashké&lidhur kétij vendimi);
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4. T& miratojé kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t& par€ “Bachelor”, programeve
me karakter profesional 2 — vjegar, programeve t€ ciklit t& dyté “Master” , “Master Profesional’
dhe “Master i Shkencave”, pér vitin akademik 2023 — 2024 (sipas shtojcés 4 bashkélidhur kétij
vendimi);

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe nj& kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit

pér miratim.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /66 Prot. Gjirokastér, mé .;Q_—Zf Q 12023

VENDIM

Ne. 09 , a0 2023

MIRATIMI I NGARKESES MESIMORE VJETORE Ti PERSONELIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2022 - 2023.

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “ Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor n€ institucionet € arsimit t&
larté ng Republikén e Shqipéris€”, neni 59 pika 8, Rregullores s& brendshme t& UGJ-s&, neni 31, si dhe
udh&zimit nr, 29 dat& 10. 09. 2018 & MASR-s& “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik né institucionet e arsimit t& larté ”, i ndryshuar, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ,
né mbledhjen e tij t& datés, 07.02.2023,

VENDOSI:
1. T& miratojé ngarkesén mésimore vjetore t& personelit akademik né& universitetin “Eqrem Cabe;j”,
pér vitin akademik 2022- 2023, sipas shtojcés bashk&lidhur kétij vendimi.
2. Pagesa e oréve suplementare t& kryhet sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.
3. Nj& kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t&€ Administrimit p&r miratim dhe zbatim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ"GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /42 Prot Date OF1 00 2023

VENDIM

Nr._/0 ,dats_0f (O 2023

PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE SHKENCAVE TE APLIKUARA "GOLUCHOWSK]I,
POLONI

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shgipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 07.02.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e marréveshjes s€ bashképunimit me Universitetin e Shkencave t&

Aplikuara,
VENDOSI

1. T& miratoj marréveshjen e bashk&punimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Universitetit t&¢ Shkencave t& Aplikuara, Poloni;

2. Memorandumi i bashkélidhet kétij vendimi dhe hyn n& fuqi menjéhers;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashté;

Adresa; Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 6340 - F.a: - 7 b: u.ed.aml:
rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

N L 30 Prot. Giirokastér, mé . 9/ 03 /2023
VENDIM

Ne /| date_ 03 03 2023

PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE PROGRAMIT Tk
PERBASHKET ME UNIVERSITETIN E SALENTOS (ITALI)
BACHELOR NE “MENAXHIMI DIGJITAL”,

Né zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1é
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, nenet 80, 91 dhe akteve nénligjore né& fuqi; Statutit t€ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, nenet 70, 75, 76; Rrregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 66;
vendimit t& Njésisé Bazé nr. 01, dat& 01.03.2023; vendimit t& Njésis& Kryesore nr. 03, daté 02.03.2023
dhe né zhvillim & shkresés t& MAS, nr. 1233, daté 20.02.2023, me objekt “Njoftim mbi vierésimin e
aplikimif®, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t& datés, 03. 03. 2023,
diskutoi rreth dokumentacionit pér fazén e dytd t& programit t& pé&rbashkét me Universitetin e
Salentos (Itali), “Bachelor" n& "Menaxhim Digjital”, si vijon:

a. Rregullorja e studimit;

b. Plani mé&simor;

¢. Formati i diplomé&s.

VENDOSI

1. Té miratoj rregulloren ¢ studimit, planin mé&simor dhe formatin e diplomés, & cilat i bashkélidhen

kétij vendimi;
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2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe s& bashku me dokumentacionin e miratuar, i pércillet:
a. MAS;
b. Nijésisé perkatéise bazé té Fakultetit Ekonomik;
C. Sektorit t& Standarteve t& Cilgsisé dhe Korrikulave t& UGJ-s&.

o
ol

P&f‘ﬁr,o\ﬁ%
o, S’T_E'.y
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ? GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr 0?9/ Prot. Giirokastér, mé . 031 93023
VENDIM

Nr./l Jdate 03 .03 2023

PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE PROGRAMIT TE
PERBASHKET ME UNIVERSITETIN E MOLISES (ITALI)
BACHELOR NE&
“MENAXHIM I TURIZMIT TE QENDRUESHEM”

Ng zbatim t&: ligjit 80/ 2015 “Per Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé , nenet 80, 91 dhe akteve né€nligjore né& fuqi; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, nenet 70, 75, 76; Rrregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 66;
vendimit t& Njésisé Bazé nr. 04, dat& 28.02.2023; vendimit t& Nj&sisé Kryesore nr. 02, datg 02. 03.2023
dhe n€ zhvillim t& shkresés (njoftimit) t& MAS, nr. 1230, daté 20.02.2023, me objekt “Njoftim mbi
vierésimin e aplikimif’, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 03.
03. 2023, diskutoj rreth dokumentacionit pér fazén e dyt€ t& programit t& p&rbashké&t me Universitetin
e Salentos (Itali), “Bachelor” n& "Menaxhimi i turizmit t& q€ndruesh&m?”, si vijon:

a. Rregullorja € studimit;

b. Plani m&simor;

¢. Formati i diplomé&s,

VENDOSI
1. T& miratoj rregulloren e studimit, planin m&simor dhe formatin e diplomés, t€ cilat i bashkélidhen

kétij vendimi;
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2, Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg dhe sé bashku me dokumentacionin e miratuar, i pércillet:
a. MAS;
b. Njesisg perkatése bazé t& Fakultetit Ekonomik;

C. Sektorit t& Standarteve t& Cil&sis# dhe Korrikulave t&8 UGJ-s&.
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REPUBLIKA ESHQIPERISHE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

NrJ 9L Prot Datt (Y /03 2023

VENDIM

Nr. /] date_ 03 D7 2023
PER

MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE TIRANES

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&

Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoi mbi propozimin e Rektorit, me

objekt lidhjen e marréveshjes me Universitetin e Tiranés,
VENDOSI

1. Té miratoj marréveshjen e bashk&punimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Universitetit t& Tiranés, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré;

' YAE §
jashtg; Q\)@\'\ HOA
KRY DEMIK . 6'\%\
B E ;' | m
Prof.dr.Bektash ME\ A /

‘3":?0«».3" X

~IrEQRE

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel; 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

r J{ 0, Prot. Gjirokastér, mép-ﬁ / {2‘5 12023
VENDIM

Nr. /l{ s datm_i 2023

MIRATIMI HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT Ti
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE

Né zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart&¢ dhe Ké&rkimin Shkencor n& Institucionet € Arsimit t&
Larté né Republikén ¢ Shqipérisé ”, neni 81, pika 1, 2, 3, Vendimit Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét
e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart€”’; Vendimit Nr. 879, daté 18.12.2019
“Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér
elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet ¢ arsimit t& larté”’; Vendimit Nr. 185, dat€
25.03.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr. 41, dat¢ 24.01.2018, “Pér elementét ¢
programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet ¢ arsimit t& larté”, t& ndryshuar , Udb&zimin Nr. 3,
daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t& Njévlershme, t& Ngjashme ose t&
Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret p&r Hapjen e
Programeve t& Studimeve t& Formimit t& Vazhduar n& Fush&n Psiko-Pedagogjike”, Udh&zimit Nr. 7, daté&
06.03.2023 nj& ndryshim i udh&zimit Nr. 3. Daté 15.02.2023, nenit 67, & Statutit t& universitetit “Eqrem
Cabej” si dhe vendimit nr. 2, date 21.03.2023 t& Njésis¢ Kryesore FESHSH, Senati Akademik 1
Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 27. 03, 2023;

VENDOSI;
1. T& miratoj& hapjen e programit t& studimit t& formimit t& vazhduar n& fushén psiko - pedagogjike.

2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg dhe i kalon Bordit t& Administrimit.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Ne J02 Prot Gjirokastér, m& o 1 OF 12023

VENDIM

Ne. /J , dato¥ 03 2023

MIRATIMI I FORMES Si DIPLOMES PEER PROGRAMIN E PERBASHKET TE
STUDIMIT ME TITULL TE DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I
SHKENCAVE » NE ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE
KULTURORE - ASPIC, NIt BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES
(ITALI)

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pé&r Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor n€ Institucionet ¢ Arsimit t&
Lart¢ n& Republikén e Shqip&ris& ”, neni 91 , pika 3, udh&zimit nr. 1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacioni dhe procedurat p&r hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t&
larté, degéve t& tyre, nj&sive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe p&r ndarjen ose bashkimin e
institucionit t& arsimit t& lart®”, Kreu IV, vendimit ¢ Senatit Akademik , nr 43, daté 23.11.2022 “Pér
hapjen e programit té pérbashkét té studimit “Arkeologji, Histori dhe Administrim i pasurive kulturore

ASPIC, diplomé né Master i Shkencave me titull 1 dyfishté : “"Master i Shkencave” né Histori dhe

4

Arkeologji pér inovacion” i universitetit 1¢ Maceratés (Ttali) dhe “Master i shkencave “ né Arkeologji,

L

Histori dhe administrim i pasurive kulturor " | universitetit “Egrem Cabej”, udhézimit nr. 10, dat¢
30.03.2020 “Pér pércaktimin e element&ve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t€ l€shuar nga IAL
dhe procedurgs se regjistrimit t& tyre n& regjistrin shtetéror 1€ diplomave dhe certifikatave pér arsimin ¢
larté¢ dhe kérkimin shkencor”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t&

datés, 27. 03. 2023;
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VENDOSI:

1. Té miratojé¢ form&n e diplomé&s me titull t& dyfishté n& ciklin e dyt& t& studimeve “Master i
Shkencave > né Arkeologji, histori dhe administrim i pasurive kulturore, program i cili realizohet
me 120 kredite n& 2 (dy) vite akademike.

2. Formati i diplom&s i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéher¥, - i\-\m{"@%\\
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 405 Prot. Gjirokastér, mé .o2%/ Q3 1023

VENDIM
Nr. /4 , datg/f. 032023

MIRATIMI I DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTE TE APLIKIMIT PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT ME TITULL TE
DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I SHKENCAVE ” NE ARKEOLOGJI,
HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE - ASPIC, NI
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES ( ITALI )

N& zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Ké&rkimin Shkencor n€ Institucionet e Arsimit t&
Lart& n& Republikén ¢ Shqipérisé ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 19 pika 3/ h, neni 70 , vendimit nr. 879 dat&, 18. 12. 2019 pér disa ndryshime dhe shtesa né&
vendimin nr. 41, dat& 18.12.2018 , t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve t& studimit t&
ofruara nga institucionet e arsimit t& lart¢ ” dhe udhézimit nr. 1, daté 14. 01. 2020 pér “Dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart¢, degéve t& tyre,
njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe p#r ndarjen ose bashkimin e institucioneve té& arsimit
t¢ larté , si dhe referuar shkresés s&€ MASR-sé me nr. 1767 prot , daté 15.03.2023, me subjekt *“ Njoftim
mbi vler&simin e aplikimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datgs,
27.03.2023;
VENDOSI;
1. Té miratojé dokumentacionin e fazés s& dyt& t& aplikimit pér hapjen e programit t& p&rbashkét t&
studimit n& ciklin e dyt& t& studimeve “Master i Shkencave” né Arkeologji, Histori dhe
Administrim i Pasurive Kulturore — ASPIC, me titull t& dyfishté : ‘“Master i Shkencave” ng
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Histori dhe Arkeologji pér Inovacion, né¢ universitetin ¢ Macerat¥s dhe “Master i Shkencave” né
Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore , n€ universitetit “Eqrem Cabej” :
a. Planin m&simor

b. Rregulloren e programit t& studimit

2. Ky vendim hyn né& fugi menjgheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr_ /O Prot Daté 2 /(03 2023

VENDIM
Nr. -, aats 8 03 2023
PER

MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER, SHQIPERI DHE SULEYMAN DEMIREL UNIVERSITY, TURKIYE

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 28.03.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen € memorandumit t€ mir&€kuptimit me Suleyman Demirel University,
VENDOSI

1. Té miratoj memorandumin e mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Suleyman Demirel University, Turkiye e cila 1 bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré;

3. Memorandumi pas protokollimit t& tij ng tre gjuhé; shqip, turqisht dhe anglisht i pércillef sektorit
t& kérkimit shkencor dhe marrédhé&nieve me jashté;
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI YEQREM CABEJ' GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr | Prot. Gjirokastér, méx& /03 /2023

VENDIM
N, M date 805 2023
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NEE SEKRETARINEE E KOMISIONIT INSTITUCIONAL
TE ZGJEDHJEVE, UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
Né& mbeéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej”, neni 6, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& dat#s 28.03.2023 diskutoj p&r procesin e aplikimit pér sekretar t&¢ Komisionit
Institucional t& Zgjedhjeve, pas doréheqgjes s& parevokueshme t€ sekretarit né funksion deri né datén
27.03.2023, protokolluar me nr. 399, daté 27.3.2023,
VENDOSI
1. Kandidatét pér sekretar t&¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve, p&rfagésues i personelit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, vetregjistrohen né Sekretaring ¢ Senatit Akademik, brenda dy
ditéve kalendarike nga fillimi i procesit zgjedhor, data 03 dhe 04 prili 2023.
2. Vendimi i pércillet Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJGJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne AL Prot Giirokasteér, m&JJ /04 12023
VENDIM
Nr./9  adats 00 04 2023
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE SEKRETARINE E KOMISIONIT INSTITUCIONAL
TE ZGJEDHJEVE

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Egrem (Cabej”, neni 6, Senati Akademik, né
mbledhjen e tij t& datés 05.04.2023, zgjodhi, me votim t& fshehté¢ dhe me shumicén e thjeshté t&
anéarésisé s tij, sekretarin e Komisionit Institucional & Zgjedhjeve. Nga 15 (pesémbédhjet&) anétaré
senati t& pranishém né mbledhje, me 15 (pesémbédhjet&) vota pro dhe asnjé kundér, Senati Akademik,

VENDOSI

1. Té zgjedh sekretar t& Komisionit Institucional t¢ Zgjedhjeve, pérfagésues t& personelit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Znj. Aida Sotiri.

2. Vendimi i pércillet Komisionit Institucional t¢ Zgjedhjeve pér t¢ vazhduar procedurat e
procesit pér zgjedhjet e pérsénitura pér autoritete drejtuese n& Fakultetin Ekonomik, prané
Unversitetit “Eqrem Cabe;j”.

3. Rezultati i zgjedhjes publikohet né fagen zyrtare elekt:gn&e dhe né mjediset e UGJ-sé.

v vendi e P
y vendim hyn né fuqi menj&heré. 65‘:;
e

o
KRYETARI I SE y EMIK
A5

Prof.dr. m A

Rruga "Studenti” Lagja 18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



AEPUBLIKA E SHOIFERIS 2

UNIVERSITETI“EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /L Prot Date /9 04 2023

VENDIM
Ne.. 20 , daté /9. 0K 2023

PER AKORDIMIN E TITULLIT AKADEMIK “DOCTOR HONORIS CAUSA” Z.
TRIANTAFYLLOS A.D. ALBANIS

Mbéshtetur n¢ Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 112, dat& 23.02.2018 “Pér pércaktimin e
kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standarteve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “Profesor i asociuar” dhe “Profesor”, kreu V pika 1; ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢é larté né Republikén e
Shqipérisé”, neni 38 pika 3; Statutin ¢ Universitetit “Eqrem Cabej, neni 19 pika 9, Senatit
Akademik né mbledhjen e t€ datés 19.04.2023 shqyrtoj kérkes€n e njé grupi senatorésh,
protokolluar me nr. 31, daté 11.1.2023, pér akordimin e titullit akademik “Doctor Honoris
Causa” z. Triantafyllos A.D. Albanis. Pasi konstatoj se ishin respektuar té gjitha procedurat
ligjore: kérkesa drejtuar MAS nr. 43, daté 16.01.2023 pér dhénie pélgimi pér akordim titulli
“Doctor Honoris Causa”; informacion dérguar MAS nr. 101, daté 23.01.2023 né mbéshtetje t&
kérkesés t€ sip€rpérmendur; dhénje pélqimi nga MAS me shkresén nr. 302/1, daté 07.2.2023 pér
akordimin e titullit “Doctor Honoris Causa” z. Triantafyllos A.D., Albanis, me shumicén

absolute té t& gjith& anétarésise,
VENDOSI

1. T’i akordohet titulli akademik “Doctor Honoris Causa” z. Triantafyllos A.D. Albanis, me

motivacionin:

Rruga “Studenti” Lagjja"18 Shtatori”, Gjirokastér Kodi Postar 6001, Tel :084263408,
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“Personalitet me aftési té spikatura drejtuese e kontribute gjurmélénése pér t& menaxhuar
ndryshimet né botén akademike dhe mé gjeré; burim frymézimi dhe lider né kérkimin e
zgjidhjeve inovative pér ngiarjet e réndésishme té kohés sé sotme; misionar né ndértimin e
njé bote mé té miré dhe mé té zgjuar; me kontribut té veganté pér pérafrimin e standarteve 1é

Universitetit “Eqrem Cabej” me ato té hapésirés evropiane”

2. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

KRYETAR J SENATIT A@BEM@@
P = »7 \".,
_ PW )
g
C-F

\‘& sy
P “‘r‘feom& <
L reTre

=
Rruga "Studenti” Lagjja"18 Shtatori”, Gjirokastér Kodi Postar 6001, Tel :084263408,
web: www.uog].edu.al, email:rektori@uogj.edu.al Page



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJP
SENATI AKADEMIK

Ne GFO Prot Giirokastér, mé. /B 100 0023

VENDIM

Nrl ,dawlh (0. 2023

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES, SE RISHIKUAR Nit UGJ

NE zbatim t& nenit 5 & ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtat e informimit™; t& urdhgrit nr. 187 datg 18.12.2020
t&¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale “Pér miratimin e
programit & transparencés t€ rishikuar”, t& ndryshuar me urdhér nr. 35, daté 31.03.2021; nenet 6 pika l/c
dhe 23 pika 2/b t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, n& mbledhjen e tij
t€ datés, 16. 05.2023,

VENDOSI;

1. TE miratojé programin ¢ rishikuar t& transparencés t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, n&
kuadér t& detyrimeve g€ vijn& nga ligji pér & drejtén e informimit dhe mbrojtjen e t& dhénave
personale, si dhe aktet nénligjore n& zbatim t# tij;

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen zévend&s réktorét dhe koordinatori pér t& drejtén e
informimit;

3. Kétij vendimi i bashk&lidhet Programi i Transparenc#s s& Universitetit‘Eqrem Cabej” Gjirokastér;

4. Ky vendim hyn n& fugi menjghers.

KRYETAR I SENATIT AKADE&ﬂA(-H..H_M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Ne B3 Prot Giirokastér, mé /4 1 OF 12023

VENDIM

Nr AL, date JA . 06 . 2023

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT "RRITJA E NIVELIT ARSIMOR DHE KiiRKIMIT
SHKENCOR TE MENAXHIMIT DIGJITAL" BASHKIEPUNIMI FUQIZUES MIDIS
UNIVERSITETIT "EQREM CABEJ" DHE UNIVERSITETIT T SALENTOS

NEé zbatim t& Ligjit 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1é
Larté né Republikéin e Shgipérisé”, neni 38 pika 3; Statutit t¢ Universitetit "Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, neni 70; si dhe bazuar né thirrjen e hapur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, Nr. 3609/1
Prot., dat& 07.06.2023, "Pér financimin e IAL-ve publike pér projekte t& pérbashkéta né kuadér t&
ndérkombétarizimit t& programeve t&€ studimit, pér vitin akademik 2023-2024". Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 14.06.2023,

VENDOS
Té miratojé projektin:
1. Rritja e nivelit Arsimor dhe Kérkimit Shkencor t& Menaxhimit Digjital: Bashk&punimi
fugizues midis Universitetit "Eqrem Cabej" dhe Universitetit t& "Salentos"|.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher& dhe i pércillet Bordit t¢ Administrimit p&r miratim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr.loh{ Prot. Gjirokastér, mé (8 /0 §/2023
VENDIM
Nr_ QD dats_10. 08 0109\,’5
PER

MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT PER VITIN 2024 DHE PLANIN BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026

Né& mbéshtetje t&: ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucione! e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1/h; Statutit té Universitetit “Eqgrem Cabej”
Gjirokastér, neni 19 pika 2/c; Relacionin mbi parashikimin e Projekt - Buxhetit t& vitin 2024 dhe
planin buxhetor afatmes&m 2024-2026, pércjellé Senatit Akademik nga Administratori i UGJ-sé&, me
shkres¢ nr. 1024 daté¢ 07.08.2023, anétarst e Senatit Akademik t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér, pasi u konsultuan me draftin e p&rmendur deri né datén 10.08.2023, u shprehen né
ményré elektronike pér miratimin e tij. Mbi kété bazé u mor

VENDIMI
1. T€ miratohet unanimisht (me t& gjitha votat e senatoréve g& u prononcuan) projektbuxheti i
Universitetit “Eqrem Cabej” pér vitin 2024 dhe plani buxhetor afatmesém 2024-2026.
2. Kétij vendimi i bashkéngjitet drafti i projekt-buxhetit dhe fletet e votimit online t& senatorgve.
3. Njé kopjo e vendimit i percillet Bordit t& Administrimit pér veprim t& métejshém,
4, Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

KRYETARI SENATIT AKAD




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /Jﬁg Prot. Gjirokastér, mééﬂlw /2023

VENDIM

Nr.gzé , daté % DE 2023

PER
MIRATIMIN E NJESISE Sk SIGURIMIT TE BRENDSHEM Ti CILESISE (NJSBC)

Né mbéshtetje té ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 103; Statutit t&€ Universitetit “Eqrem Cabej”,
nenet 93-96; Vendimin e Senatit Akademik nr. 38, daté 09.12.2020; Vendimin e Rektoratit Nr.
12, dat& 26.09.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t& datés
28.09.2023 diskutoi p&r ngritjen e Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé t& UGJ-sé. Né
pérfundim t& mbledhjes Senati Akademik,

VENDOSI

1. Té& miratojé pérbérjen e Njésisé sé& Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé t& UGJ-sé me shtaté anétaré
si mé poshté:
¢ Prof.dr. Jaho Cana, pérfaqésues i Rektoratit;
o Prof.dr. Lavdim Hasani, pérfagésues i Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés;
o Prof.as.dr. Valbona Duri, Pérfagésuese e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore;
o Dr. Eduina Guga, pérfagésuese e Fakultetit Ekonomik;
¢ Klaviola Dudumi, Pérfagésuese e stafit ndihmés akademik administrativ;
¢ Irma Gjolleshi, Pérfagésuese e stafit ndihmés akademik administrativ;
2. Vendimi u pércillet Zévendés Rektoréve, Drejtuesve t& Njésive Kryesore dhe anétaréve té
NIJSBC.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne [ Lprot, Gjirokastér, mé o2 1OF n023

VENDIM
Nr. AJ L dateJf.0F 2023
PER

MIRATIMIN E DOKUMENTIT Nit ZBATIM TE REKOMANDIMEVE Tk “RAPORT I
MONITORIMIT T INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE, UNIVERSITETI “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER”

Né& zbatim t& masave dhe rekomandimeve t& p&rcaktuara n& Raportin e Monitorimit t& Institucionit t&
Arsimit t& Lartg, Universiteti “Eqrem Cabej”, me nr. 3276/5, dat& 07.09.2023, protokolluar nga UGJ me
Nr. 1109, daté 08.09.2023, si dhe duke respektuar me korrektési aktet ligjore € nénligjore si vijon: ligjin
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e asimit té larté né Republikén e
Shqipérisé”; VKM-ng& nr. 824, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kodit 1¢ Cilésisé né Arsimin e laré”,
VKM-n& nr. 41, dat& 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t¢ ofruara nga institucionet e
arsimit té larté”, i ndryshuar; udh&zimin nr. 29 datg, 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore & personelit akademik né Institucionet e Arsimit t¢ lart¢”, i ndryshuar; udhézimin nr. 10, daté
15.05.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit té lart¢”, i ndryshuar;
udh&zimin nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose
certifikatés sé léshuar nga institucionet e arsimit 1¢ larté dhe procedurés sé regjistrimit 1¢ tyre né regjistrin
shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor’’; udhézimin nr. 16,
daté 08.07.2019 “Pér paisjen e institucioneve té arsimit té larté me regjistrin themeltar té studentéve,
regjistrin e arritieve akademike dhe regjistrin e léshimit té diplomave dhe certifikatave” , Senati Akademik
i Universitetit “Eqrem Cabej, pasi diskutoi rreth dokumentit t& miratuar nga Rektorati “Né& zbatim t&
rekomandimeve t& pércaktuara né Raportin e Monitorimit t& Institucionit t& Arsimit t€ Lartg, Universiteti

“Eqrem Cabej”, n& mbledhjen e tij t& dat&s 28.09.2023,
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VENDOSI

1. T& miratojé dokumentin né€ zbatim t&€ rekomandimeve t& “Raport i monitorimit t& institucionit t&
arsimit t& lartg, Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér”, i cili i bashk&lidhet si aneks kétij
vendimi;

2. Vendimi, s& bashku me aneksin u pércillet t& gjitha strukturave dhe personave pérgjegjés, t&
ngarkuar p&r zbatimin e pjeséve t& ndryshme t& rekomandimeve;

3. Vendimi, i shoq&ruar nga njé relacion spjegues i pércillet edhe Ministrisg s& Arsmit dhe Sporteve;

b

Ky vendim hyn n# fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr

e ————
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /02 j Prot. Gjirokastér, méagi/ 0 Z 12023

VENDIM
Nr. 26 ,dats 4. 0OF .2023

PER
MIRATIMIN E GRUPEVE TE VLERESIMIT Tk BRENDSHEM Ti CILESISE SIPAS
PROGRAMEVE TE STUDIMIT
Né zbatim té& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kévkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 103; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, nenet 93-96;
Vendimin ¢ Rektoratit Nr. 11, daté 26.09.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né
mbledhjen e tij t& datés 28.09, 2023, diskutoi p&r ngritien e Grupeve pér Vler&simin ¢ Brendsh&m &
Cilgsise (GVB) t& UGJ-sé, sipas programeve t& studimit. N& pérfundim t€ Senati Akademik,

VENDOSI

1. Pér FESHSH t& miratojé pérbérjen ¢ Grupeve t& Vler&simit t& Brendshém (GVB) té programeve t&
studimit, si mé& poshte:
a. GVB i programit t¢ studimit Bachelor n€ “Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek”, me kété pérberje:

¢ Profas.dr. Panajot Barka, kryetar;
¢ Dr. Kostando Ksera, anétar;
o Msc. Mirela Koga, anétar;
o Msc. Donika Koci, anétar;
o St. Eleni Agora, anétar;

b. GVB i programit t€ studimit Bachelor n€ “Gjuh& Angleze”, me kétg perberje:

Prof.as.dr. Harallamb Migoni, kryetar;
e Proflas.dr. Joana Tagi, anétar;
e Profas.dr. Leonard Rrapi, angtar;
¢ Dr. Eljana kokalari, anétar;
¢ St. Albina Ballaxhia, angtar.
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Prof.as.dr. Spiridhulla Pogi,
Prof.as.dr. Merita Gjokutaj,
Prof.as.dr. Mimoza Zekaj,
Dr. Vjollca Rrapai,

St. Alisa Novi,

Prof.as.dr. Albina Sinani,
Prof.dr. Shyqyri Hysi,
Prof.as.dr. Valbona Duri,
Dr. Mariglen Sherifaj,
St. Kostandina Rrapo,

Dr. Loreta Mamani,
Dr. Zhuljeta Lilo,
Msc. Valbona Caushi,

Msc.doc Harallamb Margariti,

St. Megi Cuna,

Dr. Zhuljeta Lilo,
Dr. Loreta Mamani,
Msc. Aida Sotiri,
Msc. Elvira Barka,
St. Xhuliana Ali

Prof.as.dr. Mimoza Carka
Dr. Loreta Mamani

Dr. Zhuljeta Lilo

Msc. Aida Sotiri

St. Flutura Mullai

studimit, si m& poshte:

Prof. asoc. dr. Kastriot Zoto
Prof, asoc. dr. Krisanthi Naka
Dr. DhoriTerpo

Dr. Antuela Sinani

St. Daniel Mugenji

GVB i programit t& studimit Bachelor né “Gjuh& dhe Letérsi Shqipe”, me kété& pérberje:

kryetar;
anétar,;
anétar;
anétar;
anétar,

GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Histori-Gjeografi”, me ké&t& pérberje:

kryetar;
anétar;
anétar;
anétar;
anétar;

GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Mg&suesi pér Arsimin Parashkollor”, me k&t pérberje:

kryetar;
andtar;
anétar;
angtar;
anétar;

GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Mésuesi pér Arsimin Fillor”, me két& p&rberje:

kryetar;
anétar;

anétar;
anétar;
anétar;

GVB i programit t& studimit Master Profesional n& “Mé&sues né Arsimin Special”, me kété pérberje:

kryetar;
anétar,
anétar,;
anétar;
anétar;

Pér FSHN t¢ miratojé pérb&rien € Grupeve t& Vlerdsimit t& Brendshém (GVB) t& programeve té

GVB i programit t¢ studimit Bachelor n& “Matematikg Informatik&”, me k&té pérberje:

kryetar;
anétar;
anétar,;
anétar;
anétar
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b. GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni”, me két€ pérberje:
e Dr. Dhori Terpo kryetar;
e Prof. asoc, dr. Kastriot Zoto  anétar;
e Prof asoc. dr. Krisanthi Naka anégtar;
¢ Doc. Dr. Romeo Mano anétar;
o St Ledion Kopeci anétar;
¢. GVB i programit t& studimit Bachelor né& “Biologji Kimi”, me k&t& p&rberje:
e Prof. asoc. dr. Sadik Malo kryetar;
e Prof. dr. Lavdi Hasani anétar;
¢ Prof. asoc. dr. Majlinda Terpo anétar;
¢ Prof. asoc. dr. Gligor Paspali  anétar;
e St. Joana Cepuni anétar;
d. GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Infiermieri ¢ Pérgjithshme”, me kété pérberje:
¢ Doc. dr. Zamira Vllaho kryetar;
o Prof. asoc. dr, Maria Agolli  anétar;
e Dr. Dritan Rami anétar;
o Msc. Pamela Bajrami anétar;
e  St. Endri Xhekollari anétar;
e. ‘GVB i programit t& studimit Bachelor né “Infiermieri Mami”, me k&t pérberje:
o Dr, Dritan Rami kryetar;
o Prof. asoc. dr. Maria Agolli  anétar;
¢ Msc. ZhenisaGragi anétar,
e Msc. Pamela Bajrami anétar;
e St. NelsaLile anétar;
f. GVB i programit t& studimit Master Profesional né “Shkenca infirmerore”, me k&t p&rberje:
e Prof, asoc. Dr. Maria Agolli  kryetar;
e Dr. Dritan Rami anégtar;
e St Kristjana Dudumi anétar;
3. Pér FE t& miratojé pérbérjen e Grupeve & Vlerésimit t& Brendshém (GVB) t& programeve t& studimit,
si mé& poshte:
a. GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Kontabilitet - Financ&”, me két& pérberje:
¢ Doc.dr. Etleva Peta kryetar;
¢ Doc. dr. Antoneta Polo anétar;
¢ Doc.dr. Drita kllapi anétar;
¢ Dr. Eduina Guga anétar;
e St. Aurora Mato andtar;
b. GVB i programit t& studimit Master Profesional n& “Kontabilitet - Financ&”, me két€ pérberje:
¢ Doc. dr. Antoneta Polo kryetar,
¢ Doc.dr. Drita Kllapi anétar;
¢ Dr. Eduina Guga andtar;
¢ Doc.dr. Etleva Peta anétar;
+ St Fabjola Megi anétar;
¢. GVB i programit t& studimit Master i Shkencave né€ “Financg - Kontabilitet”, me kété p&rberje:
¢ Dr. Eduina Guga kryetar;
¢ Prof.as. dr. Antoneta Polo anétar;
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o Doc.dr. Drita Kllapi angtar;
o Doc.dr. Etleva Peta anétar;
e St Krisanthi Burdhima anétar;

d. GVB i programit t& studimit Bachelor ng “Administrim Publik”, me két& pérberje:
¢ Dr. Arjola Mitaj kryetar;
o Prof.as.dr. Iliriana Zyberi anétar;
¢ Dr. Arjan Gjini anétar;
e Dr. Bitila Zhuli anétar;
e St Olgert Cano anétar;
e. GVB i programit t& studimit Master Profesional né “Administrim Publik”, me k&t p&rberje:
¢ Profaas.dr. Iliriana Zyberi kryetar,
e Dr. Arjola Mitaj anétar;
e Dr. Arjan Gjini anétar;
e Dr. Bitila Zhuli angtar;
¢ St. Albjona Kllapi anétar;
f. GVB i programit t& studimit Bachelor n& “Turiz&m”, me kété pérberje:
¢ Profas.dr. Enkela Caca kryetar;
e Dr. Lorenc Kociu anétar;
¢ Dr. Irena Boboli andtar;
e Dr. Daniela Qigi angtar;
e  St. Xhenifer Selfo anétar;
g. GVB i programit t& studimit Master Profesional n& “Turiz&€m”, me k&t& pérberje:
e Dr, Lorenc Kociu kryetar;
e Prof.as.dr, Enkela Caca anétar;
e  Dr. Irena Boboli angtar;
¢ Dr. Daniela Qigi anétar;
e St Elja Peshk&pia anétar,
4. K&tij vendimi i bashk&lidhen vendimet e njésive baz& dhe miratimet e drejtuesve t& njésive kryesore.

5. Vendimi i pgrcillet te Zv/Rektorit pér procesin mésimor, drejtuesve t& njésive kryesore dhe grupeve té

vler&simit t& brendsh&m.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA HQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr K39 Prot Daté o 1072023

VENDIM

Nr.olfl  datedd , 0F 2023

PER

MIRATIMIN E MANUALIT TE CILESISE

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 103; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
neni 93-96; Vendimin e Rektoratit Nr. 5, daté 14.09.2023; Senati Akademik né& mbledhjen e tij t&
datés 28.09.2023 diskutoi pér draftin “Manuali i cilésisé¢”. Né& pérfundim t& mbledhjes Senati
Akademik,

VENDOSI

1. Té& miratoj aktin rregullator "Manuali i Cil&sis&".

2, Vendimi s& bashku me manualin u pércillet autoriteteve dhe strukturave t& UGJ-s¢ dhe
publikohet n& fagen elektronike t& universitetit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /4D Prot Daté 2 1052023

VENDIM
Nr..2f_, daté 09 2023

PER

MIRATIMIN E UDHEZUESIT MBI ZHVILLIMIN DHE PERDORIMIN E METODAVE
Tk NDRYSHME INOVATIVE TE MESIMDHENIES

N& mbéshtetje té ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 1/d; Statutit t& Universitetit “Eqrem
(Cabej”, neni 19 pika 3/d; Vendimin Nr. 9, daté 14.09.2023 t& Rektoratit t& Universitetit “Eqrem
Cabej, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 28.09.2023 diskutoi pér draft udhézimin
“Mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t& ndryshme inovative t& mésimdhénies”. Né

pérfindim t& mbledhjes Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej",
VENDOSI

1. Té miratojé& udh&zimin “Mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t& ndryshme inovative t&
mésimdhénies”, i cili i bashkélidhet kétij vendimi,

2. Vendimi sé& bashku me udhézimin u pércillet t& gjitha strukturave t& UGJ-s& dhe publikohet né
fagen elektronike t& universitetit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg.

Yy
3
KRYETARI 1 SENA'{IT/
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nt L2 Prot Daté & /072023

VENDIM

Nr. 9, date 28 . 09 2023

PER

MIRATIMIN E UDHEZUESIT MBI PRIVATESINE

Né mbéshtetje t& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i
ndryshuar; ligjit 9918, daté 19.05.2008 “Pér komunuikimet elektronike dhe postare”, i ndryshuar;
udhézimin nr. 7, daté 27.12.2012 “Pér pérpunimin e ¢ dhénave personale né institucionet e
arsimit t¢ larté”, 1 ndryshuar; Vendimin nr. 8, daté 14.09.2023 t& Rektoratit t& Universitetit
“Eqrem Cabej, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 28.09.2023 diskutoi pér draftin
“Udhé&zuesi mbi Privatésing”, dhe né pérfundim t& mbledhjes,

VENDOSI

1. Té miratojé “Udhézuesin mbi Privatésing”, i cili i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Vendimi sé& bashku me udh&zuesit u pércillet t& gjitha strukturave t& UGJ-s€ dhe publikohet
né fagen elektronike t& universitetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA HQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /‘72/{0& Prot. Gjirokastér, mé .qu_ﬁf OE /2023

VENDIM

Nr.;j{? , daté C{;’i ; {jf 2023
PER
MIRATIMIN E MODELIT TE REGJISTRIT Tk PEDAGOGUT

Né& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38, pika 3; Statutit t&€ Universitetit “Eqrem
Cabej”, neni 19, pika 3/d; Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 80; vendimin e
Rektoratit Nr. 6, daté 14.09.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen ¢
tij t& datés 28.09.2023 diskutoi pér draftin “Regjistri i Pedagogut”, né& pérfundim,

VENDOSI

1. Té miratojé modelin e “Regjistrit t& Petagogut®, sipas aneksit bashkélidhur kétij vendimi.
2. Vendimi s& bashku me aneksin i pércillet njésive kryesore dhe njésive bazg.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_[243 Prot Daté 28 /1072023

VENDIM

Nr._ 3 ,date_ 28 09 2023

PER

MIRATIMIN E UDHERREFYESI PER STUDENTET

Né& mbéshtetje t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 99; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
neni 88-89; Vendimin Nr. 7, daté 14.09.2023 t€ Rektoratit t&€ Universitetit “Eqrem Cabej, Senati
Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 28.09. 2023 diskutoi pér draftin “Udhérréfyesi pér
Studentét”. Né& pérfundim t& mbledhjes,

VENDOSI

1. T& miratoj& manualin “Udhérréfyesi pér Studentét”, i cili i bashkélidhet kétij vendimi.

2, Vendimi s¢ bashku me manualin i pércillet t& gjitha strukturave t& UGJ-sé, akademike dhe
administrative, si dhe publikohet n& fagen elektronike t& Universitetit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT A .
I,',rof. dr Bektash MEM

—%

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne XK Prot Date M /107 2023

VENDIM

Nr. éé,daté ﬁﬁ .07 2023

PER PLOTISIMIN E NUMERIT TE PERSONELIT AKADEMIK Ni DISA NJESI BAZE

Né& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqgipérisé ”, neni 38 pika 1/¢; Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, neni 19 pika 3/f, Vendimin e Rektoratit Nr.13, daté 26.09.2023, Senati Akademik, né
mbledhjen e tij t& datés 26.09. 2023 diskutoi mbi propozimet e b&ra nga nj&sité bazé t& Gjuhéve
té¢ Huaja, t& Letérsisé, t& Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit Grek, t& miratuara nga Dekani i
FESHSH-s& me nr. 80 prot., dat& 21.09.2023, me objekt plotésimin e personelit akademik né
njésité bazé t& Letérsisé dhe t& Gjuhés, Letérsis€ dhe Qytetérimit Grek. Propozimet u vlerésuan
t& rregulita dhe Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej", Gjirokastér,

VENDOSI

1. Doc.Msc. Zamira Kote, deri mé sot personel akademik me angazhim me kohé t& ploté dhe
kohézgjatje t& pacaktuar prané departamentit t& Gjuh&ve t& Huaja, t& kaloj me t& njé&jtin status
prané Njésisé Bazé té Letérsisé.

2, Dr. Eljana Kokalari, deri mé sot personel akademik me angazhim me kohé t& plot¢ dhe
kohézgjatje t&€ pacaktuar prané departamentit t&€ Gjuhé&ve t&€ Huaja, t& kalojé me t€ njé€jtin status
prané Njésisé Bazé t& Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek.

3. Vendimi i pércillet: Dekanit t&¢ FESHSH, Njésis€é Bazg t&€ Gjuhés Letérsis€é dhe Qytetérimit
Grek, Njésisé Bazé t& Letérsisé, Njésisé Bazé t& Gjuhéve t& Huaja, Drejtorisé s& Shérbimeve
Ndihmés Akademike Administrative.

4. Vendimi hyn né& fuqi menjéherg.
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REFPFUDBDLIXKA E Swai1rErIs

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 2oAT Prot Giirokastér, me o2 10’7 2023
VENDIM
Nr. 35 L datetf . 07 .2023
PER

PERFSHIRJEN Nii PLANET MESIMORE TE FESHSH DHE TE FE TE DISA LENDEVE,
PRODUKTI I PROJEKTIT TE BE “BKSTONE” SI DHE TE PROJEKTIT “EDUKIMI PER
MEDIAN DHE INFORMACIONIN PER MESUESIT E ARDHSHEM”

Né zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 3; Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 19,
pika 3/h dhe bazuar né& propozimin e Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe t& Marrédhénjeve me Jashté
prané Rektoratit, nr. 1171, dat& 25.09.2023 “Pér pérfshirjen né planet mésimore t&€ FESHSH dhe t&
FE t¢ disa léndéve”, produki i projektit t& BE “BKSTONE”, si dhe n& propozimin ¢ FESHSH daté&
25.09.2023, me objekt pérfshirjen e materialeve t& modukit “Edukim p&r median dhe informacion pér
mésuesit e ardhshém”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e tij t& datés,

28.09.2023, mori n& shqyrtim propozimin ¢ pérmendur dhe

VENDOSI
T€ miratojé:

1. Pérfshirjen n& planet m&simore t& FESHSH dhe FE léndét: “Teori dhe Praktiké Restaurimi”,
“Trashégimia e Ndértimeve prej Guri”, “Teori dhe praktiké e Restaurimit t&€ Gurit”,
“Menaxhim i Marketingut”.

2. Pérfshirjen né planet mésimoire t&¢ FESHSH t& materialeve t& modulit “Edukimi pér median

dhe informacionin pé&r mésuesit e ardhshém”,
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3. Vendimi i pércillet FESHSH dhe FE pér t€ béré ndryshimet pérkatése né planet mésimore,
sipas procedurave gé& burojné nga aktet ligjore ¢ nénligjore, si dhe aktet rregullatore t& UGJ-sé.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

— e
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nt /33{ Prot. Gjirokastér, mé . /) / /O 12023
VENDIM
Nr. 4 aate_ Q4. L0 2023
PER

KRITERET E PRANIMIT Ti PROGRAMEVE Tk CIKLIT TE DYTE PER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024

N& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t¢ larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 76; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 66;
Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej™; Vendimit t& Rektoratit nr. 14, dat& 05.10.2023, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”, n& mbledhjen e tij t& datés 06.10.2023, diskutoi pér kriteret e
pranimit né programet ¢ ciklit t& dyté pér vitin akademik 2023-2024 dhe,
VENDOSI
1. T& miratoj kriteret e pranimit t& programeve té ciklit t& dyté pér vitin akademik 2023-2024,
sipas propozimeve t& njésive kryesore, t& cilat i bashkélidhen kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe u pércillet njésive kryesore t€ Universitetit “Eqrem

Cabej”.
SH&B&;
KRYETAR I SENATIT AKADEMEK 2
Q & — "
Prof. dr Bek P A
) & i 1 m
€ ) o8

<
4» S
y@ SSIROKEGE
f?srr_ej\/
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr / 552., Prot. Gjirokastér, mé&, _Qé! Zta 12023

VENDIM

Ne. 30 aae B JO 2023

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR” DHE
PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2023 - 2024

Né& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢
larté né Republikén e Shqipérisé ", nenet 72-74; Udhé&zimin nr. 12, daté 30.06.2023 “Pér procedurat e
aplikimit dhe regjistrimit né Instucionet e Arsimit t¢é Larté”; Urdhérit t& perbashkét t& Qéndrés sé
Shérbimeve Arsimore dhe Qéndrés Nderinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né Institucionet e Arsimit té Larté, pér vitin
akademik 2023-2024; Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 18 pika 3/i; Rregulloren e Universitetit
“Eqrem Cabej”, neni 73; Vendimin e Rektoratit nr. 15, dat& 05.10.2023 "Pér miratimin e hapjes sé&
programeve t& ciklit t& par& bachelor dhe programeve me karakter profesional pér vitin akademik 2023
2024”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej n& mbledhjen e tij t& datés 06.10.2023, diskutoi
rreth regjistrimeve t& reja n& programet e studimit me karakter profesional dhe programet ¢ studimit t&
ciklit t& paré& dhe,
VENDOSI:
1. Té& miratoj hapjen e atyre programeve t& studimit € ciklit t& paré dhe t& programeve profesionale
t& studimit sipas tabelave bashk&lidhur k&tij vendimi.
2. Pér programet e studimit q& jan& prioritet kombétar dhe at¥ kategori programesh g€ jang€ prioritet
pér zhvillimin perspektiv t& Universitetit “Eqrem Cabej” (kryesisht programe pér zhvillimin ¢
territorit) hapen me nj& numur mé t& voggl studentésh, por jo mé pak se 5 (pesé).
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3. Té& miratoj programet jo aktive pér vitin akademik 2023-2024, t& cilat jang:
a. Programi bachelor “Histori dhe Gjuh# Italiane”;
b. Programi bachelor “Matematiké Informatiké.

4. Ky vendim i njoftohet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, QSHA-s& dhe studentéve té& regjistruar né
kéto programe.

KRYETAR I SENATIT
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AREFPFUBLIKA E SanortrE2ris @2

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /333 Prot. Giirokastér, mé . Of /O /2023

VENDIM

Nr. 36, daté_0F. /O 2023
PER MIRATIM MEMORANDUMI DHE MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Bazuar né nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftin e ardhur nga
Sektori i Ké&rkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté pér “Memorandum of Educational,

Scientific, and technical cooperation through TeComp network”,
VENDOSI

1. Té& miratojé “Memorandum of Educational, Scientific, and technical cooperation through
TeComp network™.
2. Njé& kopje, pas protokollimit, i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve

me jashté,

e S——— S yoye
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REPUBLIKA E SHOarrEnri1s i

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /3,5# Prot. Gjirokastér, mé . (f / /O /2023

VENDIM

Nr._JF, daté_04. /0 2023
PER MIRATIM MEMORANDUMI DHE MARRKEVESHJE BASHKEPUNIMI

Bazuar né nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t&€ Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftin e ardhur nga
Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté pér “Memorandum of Understanding
for the Student Leader Global Summit (SLGS) 2026”

VENDOSI

1. Té mirato) “Memorandum of Understanding for the Student Leader Global Summit
(SLGS) 2026”.

2. Nj& kopje, pas protokollimit, i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve

me jashté.
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REPUBLIKA B SEHOQIFERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /339 prot Gjirokastér, mé . 0f 1 /0 12023

VENDIM

Nr. J2 e 06 /0 2023

MIRATIM TE PERSONELIT AKADEM[[E%?E ANGAZHIM ME KOHE TE PJESSHME
Ne& zbatim t& Ligjit nr, 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 38 pika 3; Statutit t€ Universitetit “Eqrem Cabej, neni 52,
Senati Akademik, bazuar né¢ kérkesén e Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe t&¢ Marrédhénieve me
Jashté nr. 1171, daté 25.09.2023, me objekt atashimin e Sara Gace, pjesé e programit Fullbright,
mbéshtetur nga Ambasada ¢ SHBA-s¢ Tirang, si personel akademik me angazhim me kohé t&
piesshme prané Njésisé Bazé t€ Gjuhéve t€ Huaja,

VENDOSI
1. T& miratoj& atashimin e Sara Gace, si personel akademik me angazhim me kohg t& pjesshme prané
FESHSH, Njésisé Bazé e Gjuhéve t& Huaja.
2. Vendimi i pércillet Dekanit t&€ FESHSH, Njésisé Bazé t&€ Gjuhéve té Huaja dhe DSHNA-sg.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEIF'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr /)25 Prot Gjirokaster, mé . /£ 1/0 1023

VENDIM
N I9 Ldae /K. /O .2023

MIRATIMI 1 HAPJES SE PROGRAMEVE PROFESIONALE DHE CIKLIT TE PARE TE
STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023 - 2024

N& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é
larté né Republikén e Shgipérisé ", nenet 72-74; Udh&zimin nr. 12, dat& 30.06.2023 “Pér procedurat e
aplikimit dhe regjistrimit né Instucionet e Arsimit t¢ Larté”; Urdhérit t& pérbashk&t t& Qéndrés s&
Shérbimeve Arsimore dhe Qéndrés Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe ¢ regjistrimit né Institucionet e Arsimit t¢ Larté, pér vitin
akademik 2023-20247; Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 18 pika 3/i; Rregulloren ¢ Universitetit
“Eqrem Cabej”, neni 73; informacionet e ardhura nga nj&sit¢ kryesore pér regjistrimin ¢ studentéve &
ciklit t& parg dhe t& programeve profesionale, Senati Akademik i Universitetit Eqrem Cabej n& mbledhjen
e tij t& datés 18.10.2023, diskutoi rreth regjistrimeve & reja pérfundimtare n& programet ¢ studimit me
karakter profesional dhe programet e studimit t& ciklit t& paré dhe
VENDOSI:
1. T& miratoj& hapjen e programeve profesionale dhe programeve t& studimit t& ciklit t& par& sipas
aneksit 1 bashkélidbur k&tij vendimi,
2. Vendimit i bashké&lidhen edhe informacionet e ardhura nga njésité kryesore pér regjistrimin ¢
studentéve n# programet profesionale t& studimit dhe programet e ciklit t& parg t& studimeve.
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3. Hapjen e programeve t& studimit q& jan& prioritet kombétar dhe at kategori programesh g€ jang
prioritet p&r zhvillimin perspektiv t& Universitetit “Eqrem Cabej” (kryesisht programe pér
zhvillimin e territorit) me nj& numur m& t& vogél studentésh, por jo mé pak se 5 (pes&).

4, Té miratoj& programet jo aktive pé&r vitin akademik 2023-2024, té cilat jan& :

a. Programi bachelor “Histori dhe Gjuhé Italiane”;
b. Programi bachelor “Matematik& Informatiké;
5. Té fillojng procedurat ¢ mbylljes s& programeve t& studimit, t& cilat nuk kan& qéné aktive dy vite
akademike radhazi, t& cilat jan&:
a. Programi bachelor “Histori dhe Gjuhé Italiane”;
b. Programi bachelor “Matematik# Informatiké;
6. Ky vendim i njoftohet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, QSHA-s# dhe student8ve t& regjistruar n&

kéto programe.

_——————>
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AEPUBLIKA B SHOIrERIS R

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr A6 Prot Gjirokastér, mé . /§ /0 /2023

VENDIM

Nr.JO_, daté_[f . [0 2023

PER MIRATIM MEMORANDUMI MIREKUPTIMI DHE MARREVESHJE
SHKEMBIMI MIDIS UNIVERSITETIT TE GJIROKASTRES DHE UNIVERSITETIT
KOMBETAR TE TAIPEIT
Bazuar n& nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftet ¢ ardhura nga

Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jasht&,

VENDOSI

1. T&¢ miratoj¢ Memorandumin ¢ Mirékuptimit p&r Shkémbimin Akademik dhe
Marréveshjen e Shk&émbimit midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe Universitetit
Kombétar té Taipeit, Tajvan

2. Njé kopje, pas protokollimit, i p&rcillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédh&nieve
me jashté.

]
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AEPFPUBLIKA BE SHOaIisRnis@

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr //}{72-; Prot. Gjirokastér, mé SE 140 o2

VENDIM

Nr.// , date_/8 . /O 2023

PER MIRATIM MEMORANDUMI MIREKUPTIMI MIDIS UNIVERSITETIT TE
GJIROKASTRES DHE UNIVERSITETIT TEKNIK ESKISEHIR
Bazuar né nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftin e ardhur nga
Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé& Jashtg,

VENDOSI

1. Té miratojé¢ memorandumin e mir&kuptimit midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe
Universitetit Teknik Eskisehir, Turqi.

2. Njé kopje, pas protokollimit, i p&rcillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve
me jashté.
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REPUBLIKA E SHAQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr [}//8 Prot Date /f /0 2023

VENDIM

Ne. 4L, dateé_ /X /O 2023

PER

MIRATIM MEMORANDUMI MIREKUPTIMI DHE BASHKEPUNIMI AKADEMIK
MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER, SHQIPERI DHE
UNIVERSITETIT NDERKOMBETAR DAFFODIL, BANGLADESH

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e té Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t¢ datés 18.10.2023, pasi
diskutoji mbi lidhjen ¢ Memorandumit t&¢ Miré€kuptimit dhe Bashképunimit Akademik me
Universitetin Ndérkombétar Daffodil t& Bangladeshit,

VENDOSI

1. Té miratojé Memorandumin e Mir&kuptimit dhe Bashk&punimit Akademik midis Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe Universitetit Ndérkombétar t& Daffodilit, Bangladesh;
2. Memorandumi i bashkélidhet k&tij vendimi dhe hyn né fuqi menjéherg;
3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me
jashté;
KRYETARIS
Prof.dr.Bektas

Adresa: Lagjia *18 Shtatori”,Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
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REPUBLIKA E SanHnarlrnrias @

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr /,4102,? Prot. Gjirokastér, mé . _icf_/ /O 12023
VENDIM
Nr._ /3, daté_/f /O 2023

Pi‘R MIRATIM MARREVESHJE BASHKEPUNIMI MIDIS UNIVERSITETIT TE
GJIROKASTRES DHE ORGANIZATES SAVE THE CHILDREN

Bazuar n& nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftin e ardhur nga
Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté,

VENDOSI

1. T& miratojé¢ Marréveshjen ¢ Bashképunimit midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe
organizatés Save the Children.

2. Njé kopje, pas protokollimit, i p&rcillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve

me jashté.
o KA E Sty
KRYETAR I__S _ATIT AKADE D
e ‘ I 7 ;

rektori@uogj.edu.al



AEPUBLIKA SHAOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /H50 Prot. Giirokastér, mé . /f_ /0 12023

VENDIM

Nr. b4, date_ /S /O 2023

PEER MARRVESJE BASHKEPUNIMI MIDIS UNIVERSITETIT TE GIIROKASTRES
DHE KOMUNES SE PRESHEVES
Bazuar né nenin 38 pika 3 e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit té
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik, pasi u njoh me draftin ¢ ardhur nga
Sektori 1 Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté,

VENDOSI

1. Té miratojé Marr&veshjen e¢ Bashk&unimit midis Universitetit & Gjirokastrés dhe
Komunés s& Preshevés.

2. Njé kopje, pas protokollimit, i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve

KRYETARIS m%ﬁ
o e E A - k
Prof.dr.Bektash MEM z

me jashté.

Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408, Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHOQIFPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ” GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne /43! Prot. Giirokastér, mé /£ 1./0 12023

VENDIM

Nr. X3 adaw /B, /O Jo23

PEER SHTYRJE AFATI TE PARAQITJES SE DESHMISE TE GJUHES SE HUAJ PER
STUDENTET E VITIT TE PARE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
VITI AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 76, pika 4; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,
neni 66, pika 5; Udhézimin nr. 10, dat&¢ 16.06.2023 “Pér nj& ndryshim né udhézimin nr. 52, daté
03.12.2015 “Pér pércaktimin e niveleve té gjuhéve té huaja dhe té testeve ndérkombétare, pér
pranimet né programet e studimit té ciklit té dyté dhe 1é treté, né institucionet e arsimit 1é larté”, i
ndryshuar, Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér , n€ mbledhjen e tij t& datés
18.10.2023, duke marré indicio tek propozimet e njesive kryesore, me objekt “Propozim pér shtyrje
t& afatit t& paragitjes sé déshmisé s& gjuhés sé huaj, pér studentét e vitit t& paré, t& ciklit t& dyté, t&
studimeve”, e mori até né analiz& dhe arriti unanimisht n€ dy pérfundime:

E para, koha nga dalja e udhézimit tek pranimet e studentéve ishte shumé e shkurtér pér t'u
mundésuar kandidatéve plotésimin e kriterit pér gjuhén e huaj;

E dyta, respektimi i kétij kriteri pér kété vit akadmik, do t& linte jashté aplikimit njé numur
shumé t& madh kandidat&sh.

Bazuar né kéto pérfundime, Senati Akademik,

————————— e —— e __]
Rruga "Studenti” Lagja “18 Shtatori", Gjirckaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email :

rektori@uogj.edu.al



VENDOSI

1. Té miratoj shtyrjen e afatit t& paraqitjes s& déshmisé s& dh&nies s& gjuhés s€ huaj pér studentét e
vitit t& paré t& ciklit t& dyt& t& studimeve, brenda periudhés sé& fillimit t& provimeve t&€ sezonit t&
verés.

2. Studentét, t& cilét né pérfundim t& kétij afati nuk kané depozituar né sekretaringé mésimore
pérkatése déshminé e dhénies sé& gjuhés s& huaj, konformé udhézimit t&€ MAS, humbasin t& drejtén
e vazhdimit t& studimeve.

Vendimit i bashkélidhen propozimet e njésive kryesore.

4. Vendimi i pércillet Zévendés Rektorit pér procesin mésimor, Drejtuesve t& Njésive Kryesore,
Drejtuesve t& Njé&sive Bazé, Sekretarisé Mésimore, Sektorit t& Shérbimeve Bibliotekare-Arkivore
dhe Studentore si dhe Sektorit té& Standarteve dhe Kurikulave prané Rektoratit.

5. Ngarkohen Sekretaria Mésimore dhe Drejtuesit € Njésive Bazé pér t& njoftuar studentét pérkatés.

6. Ky vendim hyn né& fugi menjéhere.

e, &
g/ ROKAS
TET g

e el —
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email :

rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Ne AL Prot Date J§ //O 2023

VENDIM

Ne. 46, dats /4. /0 2023

PER PERFSHIRJEN E LENDES TE TITULLUAR "INSTITUCIONET E BE DHE
PROCESI I INTEGRIMIT" Nii PROGRAME TE OFRUARA NGA FAKULTETI I
EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik pasi diskutoi mbi draftin ¢ pérgatitur nga Sektori
i Keérkimit Shkencor dhe i Marrédhéneve me Jasht&, me objekt pérfshirjen e léndés té titulluar
"Institucionet e BE dhe procesi i integrimit", n& programe té ofruara nga Fakulteti i Edukimit dhe
Shkencave Shogérore, né kuadér t& projektit “EPPAL — Europeanization of Public Policies in

Albania”,
VENDOSI

1. Té miratojé pérfshirjen e léndés t€ titulluar "Institucionet ¢ BE dhe procesi i integrimit" né
programe t& ofruara nga Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore", n& kuadér t& projektit
“EPPAL — Europeanization of Public Policies in Albania”.

2. Vendimit i bashkélidhet kérkesa e Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe t& Marrédhénjeve me Jashté.

3. Vendimi u pércillet Zv/Rektoréve, Dekanit t&¢ FESHSH dhe Sektorit t& Standarteve dhe
Kurrikulave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

KRYETAR I SENATIT AR

_._-—-—'—'_'_'_'_d__'__. = -
~—Prol.dr.BekfashiM



AEPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr. Prot. Gjirokastér, mé 45 / /0 12023

VENDIM

Nr. ML date 5. /0. L0334

PER MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME ANGAZHIM ME KOHE TE
PJESSHME DHE KONTRATE ME KOHE TE CAKTUAR
VITI AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe k&rkimin shkencor né institucionet €
arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérisé”, nenet 57 dhe 62; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,
nenet 47, 51 dhe 52, Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér , né mbledhjen e tij
t& datés 26.10.2023,

VENDOSI

1. T& miratoj personelin akademik me angazhim me koh& t& pjesshme dhe me kontraté me
kohézgjatje té caktuar, sipas aneksit bashkélidhur kétij vendimi,

2. Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim, Z&vendés Rektorit pér procesin mésimor,
Njésive Kryesore, Njésive Bazé dhe Drejtoris€ s€ Shérbimeve Ndihmésakademike-Administrative
pér veprim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, web: www.uogj.edu.al ,email :
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr/4£1 Prot. Gjirokastér, mé b / /O 12023

VENDIM
Nr._ 44 daté b /0 Jol3

PER MIRATIMIN E RREGULLORES Si
UNIVERSITETIT "EQREM CABEJ", GIIROKASTER

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1 gérma “d”; Statutin e Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér, neni 19, pika 3 gé&rma "d", Senati Akademik, n¢ mbledhjen e tij t& datés 26.10.2023,

VENDOSI

1. Té miratojé “Rregulloren e Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér”.
2. Rregullorja u pércillet t& gjitha njésive pérbérése t& Universitetit "Eqrem Cabej”, Gjirokastér”.
3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré,

Rruga "Studenti” Lagja " 18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www .uogj.cdu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”GJiROKASTER

SENATI AKADEMIK

N 503 Pt Giirokaster, me 42 / // 12023

VENDIM
Nr. 4G, dateAl. ) .2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE
BACHELOR NE "ARSIMIN PARASHKOLLOR"

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé ", neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Starutit 1¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-s¢ Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté” dhe Udh¥zimit Nr.1, daté 14.01.2020 per
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit té larté ” Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedira pér riorganizimin e
programeve ¢ studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Q€ndror t€ ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, datg 30.03.2023 “Pér miratimin e [&ndéve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit n& fushén e mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, n& kuadér t&
urdhgrit t& minitrit pér “Pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve t& studimit né fush&én ¢ mésuesisé n¢
institucionet e arsimit & larté”, Vendimit t& Njésis& bazé , Nr. 07, daté 13.11.2023, Vendimit té Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 13, dat§ 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n&
mbledhjen e tij t& datés 22.11. 2023,

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;

1. Miratimin e l&éndéve dhe krediteve pér pérafrimin e programeve té studimit n¢ fushén ¢ mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit pérkatés p&r programin e studimit Bachelor n¢ "Mésuesi pér
Arsimin Parashkollor".

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura n& kredite, programin e studimit n¢ ciklin ¢ paré né
fushén e mésuesisé Bachelor n& "Mé&suesi pér Arsimin Parashkollor" me 120 ECTS, i cili do t&
shtrihet n& 2 (dy) vite akademike n& sistemin me kohd t& plot& .

3. Vendimit i bashkélidhen vendimi i njésisé baz& dhe vendimi i nj¥sis# kryesore.

4, Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré dhe i pércillet Bordit t¢ Administrimit p&r miratim.

e — T 0 e
Rruga "Studenti” Lagja “18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edur.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJiROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne f804 Prot Gjirokastér, mé G272 / // /2023

VENDIM

Nr. 50 | date 2. /] 2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE

BACHELOR NE "MESUESI I ARSIMIT FILLOR"

N& zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit (¢
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit 1¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-s& Nr. 185 dat&, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, dat# 18.12.2018 , t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve 1é
studimit t¢ offuara nga institucionet e arsimit 1€ lart¢” dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit té
larts, degéve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t¢ larté ” Xreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit & Grupit Qéndror & ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, dat¢ 30.03.2023 “P&r miratimin e [€nd&ve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit n& fush&n e mésuesis nga grupet e pungs sipas profileve, né kuadér t&
urdhérit t& minitrit pér “Pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve t& studimit n& fushén e mesuesisé n&
institucionet e arsimit t& lart&”, Vendimit t& Njésis& bazé , Nr. 06, dat& 13.11.2023, Vendimit t& Njésise
Kryesore FESHSH, Nr. 12, dat¢ 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", né
mbledhjen e tij t& dat&s 22.11. 2023,

Rruga “Studentl” Lagja 18 Shtatori",Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uog edu.al email:reltori@uogledual




VENDOSI;

1. Miratimin e l&nd&ve dhe krediteve pér pérafrimin e programeve t& studimit n& fushén e mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit pérkatés p&r programin e studimit Bachelor n& "Mésuesi i
Arsimit Fillor".

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura n& kredite, programin e studimit n& ciklin e par& n&
fushén e mesuesis& Bachelor n& "M&suesi i Arsimit Fillor" me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet n& 2
(dy) vite akademike né sistemin me koh& t& plotg .

3. Vendimit i bashk&lidhen vendimi i njésis& bazg dhe vendimi i njésisé kryesore.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogjedu.al email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /455 Prot. Gjirokastér, mé& 4L / /[ 12023

VENDIM
Nr. 3/ ,date 2. /) .2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE

"MASTER PROFESIONAL" NE MESUESI NE HISTORI-GJOGRAFI

Né zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ™, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit 1 Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve (¢
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit (¢ lart¢” dhe Udh&zimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve (€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve 1¢ arsimit té larté * Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit ¢ Grupit Qéndror t& ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, dat¢ 30.03.2023 “Per miratimin e léndéve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit n& fushén e m&suesisé nga grupet e punés sipas profileve, n& kuadgr t¢
urdh&rit t& minitrit p&r “Pérafrimin € pémmbajtjes s& programeve t& studimit n¥ fushén e mésuesis¢ n&
institucionet e arsimit t& lart¥”, Vendimit t& Njésisé baz&, Nr. 11, daté 13.11.2023, Vendimit t& Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 07, dat& 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né&
mbledhjen e tij t& datés, 22.11. 2023,

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;

1. Miratimin e 1&ndéve dhe krediteve pér pérafrimin ¢ programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit p&rkatés pér programin ¢ studimit,

2. Riorganizimin mbi mas&n 20% t& shprehura n& kredite, n& programin e studimit n& ciklin ¢ dyt&, n&
fush&n ¢ mésuesis& Histori- Gjeografi me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet n& 2 (dy) vite akademike n&
sistemin me koh# t& plot& .

3. Vendimit i bashké&lidhen vendimi i njésis& bazé& dhe vendimi i njésisé kryesore.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETAR 1 SENATIT AKADEMII

Rruga “Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogjedwal ,email : rektori@uogjedual
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

N 1606 Prot Giirokastér, mé o2/ //_ /2023

VENDIM
Nr. 52 ,datedl. /] .2023

PIER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE

"MASTER PROFESIONAL" Nii MESUESI NE GJUHEN ANGLEZE

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1é
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit & Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& K&shillit t¢ Ministrave “Pér elementét e programeve
studimit 1 ofruara nga institucionet e arsimit té lart¢” dhe Udh¥zimit Nr.1, daté 14.01.2020 per
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1€ arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve t& arsimit t¢ larté © Kreu IVIB “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve 1é studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Qéndror € ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, dat& 30.03.2023 “P&r miratimin e 1&ndéve dhe krediteve pér
pérafrimin ¢ programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé nga grupet € punés sipas profileve, né kuader &
urdhérit t& minitrit pér “Pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve t¢ studimit n& fushén e mesuesisé né
institucionet e arsimit & larté”, Vendimit ¢¢é Njésisé bazé , Nr. 01, dat& 13.01.2023, Vendimit t& Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr.08, dat# 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", né
mbledhjen e tij t& datés 22.11. 2023,

Rruga"tudenti" Lagla *18 , jlrokaster 6001, I:828 Web: www.uogj. ,eml :rektori@uogj.edual



VENDOSI

1. Miratimin e [&ndéve dhe krediteve pér pErafrimin ¢ programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit pérkatés p&r programin e studimit "Master profesional" né
Gjuhén Angleze.

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura né kredite, programin e studimit n& ciklin e dyt& n&
fush&n e mésuesisé n& Gjuhén Angleze me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet n& 2 (dy) vite akademike
né sistemin me koh# t& plot& .

3. Vendimit i bashké&lidhen vendimi i njésis& baz& dhe vendimi i njésis& kryesore.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&her¥ dhe i p&rcillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETAR I SENATIT AKADEMEK
AR E Sk
<
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJY GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne [65F Pprot Gjirokastér, mé 27/ /| /2023

VENDIM

Ne.A3 , date L. I .2023

PR RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TFE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
MASTER PROFESIONAL NE "MESUES PER ARSIMIN FILLOR 1-V"
(60 ECTS), "NE MESUES Ni ARSIMIN FILLOR" (120 ECTS)

Ng zbatim (€ Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit t¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa né& vendimin nr. 41, datg 18.12.2018 , t& Késhillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit t¢ ofruara nga institucionet e arsimit & larté” dhe Udhé&zimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit ¢ arsimit té
lareé, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve (¢ arsimit 1€ larté ” Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve ¥ studimit mbi masén 20% 1¢ shprehur né kredite” , Vendimit t¢ Grupit Q&ndror t& ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “Pér miratimin e léndéve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit né fushén e mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, né kuadér t&
urdhé&rit t¢ minitrit p&r “Péraftimin ¢ p&rmbajtjes s& programeve & studimit n& fush&n e mésuesis& n&
institucionet e arsimit & lart&”, Vendimit t& Njésisé baz# , Nr. 08, dat& 13.11.2023, Vendimit t& Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 14, dat¢ 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né
mbledhjen e tij t& datés, 22. 11. 2023,

Rruga "Studenti"” Lagja “18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,emall ; rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;
1. Miratimin ¢ léndéve dhe krediteve pér pérafrimin ¢ programeve t& studimit n& fushén e
mésuesisé né universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit pérkatés pér programin e studimit

"Master Profesional n& "Mésues p&r Arsimin Fillor 1-V"(60 ECTS), né¢ "Mé&sues n&

Arsimin Fillor" (120 ECTS).

2. Riorganizimin mbi mas&n 20% t& shprehura ng kredite, programin ¢ studimit n& ciklin e dyté
né fush&n e mésuesisé "Mé&sues n& Arsimin Fillor" me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet n& 2 (dy)
vite akademike né& sistemin me koh# t& ploté .

3. Vendimit i bashk&lidhen vendimi i nj&sis& baz& dhe vendimi i njésis& kryesore.
4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe i percillet Bordit t& Administrimit p&r miratim.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtator{”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogj.eduw.al email : reltori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPRRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nt J455  Prot. Giirokastér, mé o2 / /] /2023

VENDIM
Ne S date L. /) 2023

PR RIORGANIZMININ E PROGRAMIT T CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE

"MASTER PROFESIONAL" NE MESUESI NE MATEMATIKE-TIK

Né zbatim & Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit t¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, per disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, datg 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit 1¢ ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté” dhe UdhEzimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1€ arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t& larté * Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve & studimit mbi masén 20% té shprelur né kredite” , Vendimit € Grupit Q&ndror t€ ngritur
nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “Pér miratimin e 1&nd&ve dhe krediteve pér

pérafrimin e programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, né kuader t€
urdhérit t& minitrit p&r “Pérafrimin e p¥rmbajtjes s& programeve t& studimit n¢ fush&n ¢ mésuesis€ né
institucionet e arsimit t& lart¢”, Vendimit t& Njésis€ bazé , Nr. 06, datg 13.11.2023 , Vendimit t€ Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 10, daté 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", n&
mbledhjen e tij t& datés 22, 11, 2023,




VENDOSI;

1. Miratimin e [&nd&ve dhe krediteve pér pérafrimin e programeve té studimit n& fushén e mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit p&rkatés p&r programin e studimit Matematiké - Tik.

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura né kredite, programin ¢ studimit n¢ ciklin ¢ dyt& n&
fush&n e mésuesisé Matematiké-Tik me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet né& 2 (dy) vite akademike né
sistemin me kohé t& ploté .

3. Vendimit i bashké&lidhen vendimi i njésisé bazé dhe vendimi i nj&sis¢ kryesore.

4. Ky vendim hyn n& fugi menj&heré dhe i pércillet Bordit t& Administrimit p& miratim.

Rruga “Student” Lagja "18 Shtatori", Glirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ' GJIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 559 Prot. Giirokastér, mé o4/ /172023

VENDIM
Nr. ] ,datel] .// 2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE

"MASTER PROFESIONAL" NiE MESUESI NE MATEMAIKE-FIZIKE

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit & Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-s& Nr, 185 datg, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr, 41, daté 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve é
studimit t¢ ofruara nga institucionet e arsimit 1€ larté¢” dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1é
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e

"

institucioneve ¢ arsimit 1¢ larté ” Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit & Grupit Qéndror t& ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “P&r miratimin e 1&ndéve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit né fush&n ¢ mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, né kuadér t&
urdhérit t& minitrit p&r “Pérafrimin ¢ pérmbajtjes s& programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé n&
institucionet e arsimit t& larté”, Vendimit t& Njésis€ bazg , Nr.05, dat& 13.11.2023, Vendimit t& Njdsisé
Kryesore FESHSH, Nr. 11, dat¢ 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", né

mbledhjen e tij t& dat&s 22. 11. 2023;

Rruga "Studenti” Lagja “1B Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogf.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;

1. Miratimin e lénd&ve dhe krediteve pér pérafrimin e programeve t& studimit n& fushén e mésuesisé né
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit p&rkatés pér programin e studimit "Master Profesional” n¢
Matematik&-Fiziké.

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura ng kredite, programin ¢ studimit n& ciklin ¢ dyt€ né
fush&n e mésuesisé "Master Profesional” n& Matematike Fiziké me 120 ECTS, i cili do t& shtrihet né&
2 (dy) vite akademike né sistemin me kohé t& ploté .

3. Vendimit i bashké&lidhen vendimi i njésisé baz& dhe vendimi i nj&sis€ kryesore.

4. Ky vendim hyn n# fuqi menjéher€ dhe i pércillet Bordit & Administrimit p&r miratim.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogl.edu.al .email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /640 Prot. Gjirokastér, m& .22 / /12023

VENDIM
N JP  date dl. /1 2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE

"MASTER PROFESIONAL NE MESUESI NE GJUHE SHQIPE DHE LETERSI"

Ng zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit (¢
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, dat¢ 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit 1¢ larté” dhe Udhézimit Nr.1, daté¢ 14.01.2020 per
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylijen e institucionit 1¢ arsimit té
larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve & arsimit té larté * Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve 1€ studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Q&ndror t& ngritur
nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “P&r miratimin ¢ l&nd&ve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit n& fush&n e mésuesis€ nga grupet e punés sipas profileve, né kuadér t&
urdhérit t& minitrit p&r “Pé&rafrimin e p&rmbajtjes s& programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé n&
institucionet e arsimit & lart€”, Vendimit t& Njésisé bazé , Nr. 04, dat& 10.11.2023, Vendimit t& Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 09, dat¢ 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", n&
mbledhjen e tij t& dat&s, 22. 11. 2023,

*Studenti® Lagla “18 Shtator!", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogledu.al email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;

1. Miratimin e léndéve dhe krediteve pér pérafrimin e programeve t& studimit n& fush&n e mésuesisé n&
universitetin “Eqrem Cabej”, sipas profilit pérkatés p&r programin ¢ studimit "Master profesional n&
mésuesi n& Gjuh# Shqipe dhe Letérsi.

2. Riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura ng kredite, programin e studimit n€ ciklin ¢ dyt& n&
fush#n e mésuesis& "Master profesional n&¢ mésuesi n& Gjuh& Shqipe dhe Letérsi” me 120 ECTS, i
cili do t& shtrihet n& 2 (dy) vite akademike ng sistemin me kohg t& plot¢ .

3. Vendimit i bashk&lidhen vendimi i nj&sisé bazt dhe vendimi i njésisé& kryesore.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

Rruga "Studenti” Lagla "18 Shtatori", GJirckaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogjedu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne /661 Prot. Gjirokastér, mé 4L / // /2023

VENDIM

Ne.JF ,date, 20,/ 2023

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE

"MASTER PROFESIONAL" Ni MESUESI NE BIOLOGJI-KIMI

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit t& Universitetit
“Egrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 dat¥, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin nr. 41, dat& 18.12.2018 , t& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit t¢ ofvuara nga institucionet e arsimit t& larté” dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylijen e institucionit 1¢ arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t¢ larte * Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% t& shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Q&ndror t& ngritur
nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “Pér miratimin ¢ Endgve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit né fush&n e mésuesisé nga grupet ¢ punés sipas profileve, n& kuader t&
urdh&rit & minitrit pér “Pérafrimin ¢ pérmbajtjes s& programeve t# studimit n& fush&n e mésuesisé n&
institucionet € arsimit t& lart&”, Vendimit ¢& Njésis& baz& , Nr. 10, dat& 14.11.2023, Vendimit t& Njésisé
Kryesore FESHSH, Nr. 15, daté 16.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", n&
mbledhjen e tij t& datés, 22. 11. 2023,

Rruga "Student!” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogj.edu.al emall : rektori@uogl.edual



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABE F
SENATI AKADEMIK

Nr /6L Prot Giirokastér, m& .22/ /{12023

VENDIM

Nr.JJ ,date /L. /] 2023

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL ME

KOHE TE PLOTE “MENAXHER MJEDISI”

Né& zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, Stanutit t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 2 dhe 8, VKM-s¢ Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n&€ vendimin nr. 41, dat# 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve 1é
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” dhe Udh&zimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1 arsimit té
larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t¢ larté " , Vendimit t& Nj&sis® bazé , Nr, 11, dat& 20.12.2023 , Vendimit t&
Nijésisé Kryesore FESHSH, Nr. 04, dat& 22.11.2023, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né
mbledhjen e tij t& datés, 22.11.2023,
VENDOSI

1. Miratimin e programit t& studimit me karakter profesianal 2-vjegarMenaxher Mjedisi” me 120

kredite, prang Fakultetit t¢ Shkencave t& Natyrés.
2. Vendimit i bashk&lidhen vendimi i njésis& baz& dhe vendimi i njésisé kryesore.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher# dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

Rruga "Studenti” Lagja *18 Shtatort", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Eeb: &é2.uogl.edu.al email : rektori@uogjetral—




REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
BORDI [ ADMINISTRIMIT
Ne 8 Prot Giirokastér, mé .2/ / /2 1023
VENDIM
Nr. (53 , daté ;2{ . {é .2023
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE DETAJUAR VJETOR TiE VEPRIMTARISE
MESIMORE, SHKENCORE DHE FINANCIARE NE UNIVERSITETIN “EQREM
CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2022-2023
Né zbatim t& Ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1 gérmat “g” dhe “I”; Statutit té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 19, pika 2/e dhe pika 8; udhézimit t& MAS nr. 5, daté¢ 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérés té raportimit vjetor dhe afatet pér raportim té institucioneve 1 arsimit
t¢ larté”, ndryshuar me udh&zimin nr. 24, daté 21.10.2019; udh&zuesi nr. 75/3, dat€ 11.07.2023 “Pér
modelin e raportimit vjetor t& institucioneve publike t& arsimit t& lartg, n& zbatim t€ udh&zimit nr. 5, daté
19.02.2018, mbledhja e p&rbashk&t e Senatit Akademik dhe € Bordit t& Administrimit, daté¢ 21.12.2023,
pasi diskutoji mbi projektraportin e hartuar nga grupi i ngritur me urdh&r t& Rektorit nr. 96, daté

14.12.2023,
VENDOSI

1. Té miratoj raportin e detajuar vjetor t& veprimtarisé mésimore, kérkimore-shkencore dhe
financiare t& UGJ-s€ pér vitin akademik 2022-2023;

2. Raporti i bashk&lidhet kétij vendimi;

3. Raporti vjetor p&r veprimtaring mésimore, kérkimore-shkencore dhe financiare né
Universitetin “Eqrem Cabej” pér vitin akademik 2022-2023, i p&rcillet zyrtarisht MAS-
it n& format elektronik (PDF) dhe shkresor;

4, Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

nl edu.al email : rektori@uogledu.al



REPUBLIKA ESHQIPRRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 162 Pro Giirokastér, m& .2/ / /2. 2023

VENDIM

Nr40 »datgl/. /2. 2023

MIRATIMI I NGARKESES MESIMORE VJETORE TE PERSONELIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2023 - 2024

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart# dhe kérkimin shkencor ng institucionet € arsimit t&
lart& né Republikén e Shqip&ris&”, neni 59 pika 8, si dhe udh&zimit nr. 29 daté 10. 09.2018 t& MASR-s&
“Pgr veprimtarin& dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet ¢ arsimit t& larte”, i
ndryshuar, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij té¢ datés 21.12.2023,

VENDOSI:
1. Té miratojé ngarkesén mésimore vjetore & personelit akademik n& universitetin “Eqrem Cabej”,
pér vitin akademik 2023 — 2024, sipas shtojc&s bashk&lidhur kétij vendimi.
2. Pagesa e oréve suplementare & kryhet sipas akteve ligjore dhe nénligjore n& fuqi.
3. Njé kopje e k&tij vendimi i p&rcillet Bordit t& Administrimit pér miratim dhe zbatim.

Rruga "Studenti” Lagja *18 Shtatori", Gjlrokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www uogj.edu.al ,emall : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E anaisrEnra i

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr_/§J Prot Daté oJ #2023

VENDIM

Nr. é! ,daté 2/ /2 2023

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE CIKLIT TE TRETE TE
STUDIMEVE “DOKTORATURE” NE “EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE”, NE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet: 38 pika 1/dh, neni 77 pika 1 dhe 4 dhe 78,
79, 80 dhe 88; t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 pika 3/h dhe nenet
69, 70 dhe 75, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 21.12.2023, diskutoi mbi draft
propozimin e Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, i vendimuar nga Dekanati i kétij
fakulteti me nr. 18, dat& 19.12.2023, me objekt hapja e programit t& pérbashkét t& ciklit t& treté
“Doktoraturé” me Universitetin ¢ Magedonisé Peréndimore né “Edukim dhe Shkenca Humane™
dhe

VENDOSI

1. Té& miratoj hapjen programit t& pérbashkét t& ciklit t& tret¢ “Doktorature”né “Edukim” dhe
Shkenca Humane”, me kohé t& plot&, prané Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore;

2. Realizimin ¢ programit t& pérbashk&t nga: Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe Fakulteti i Edukimit n& Universitetin € Magedonisé
Peréndimore (Greqi);

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 &eb: &2€.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



3. Nj& kopje e draftit depozitohet prang Sektorit t& Standareve t& Cil&sis€ dhe Kurrikulave.

4. Vendimi s& bashku me projektin i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t€ métejshém si
dhe MAS;

5. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré;

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatoti", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 eb: &&€.uogj.cdu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REFPFUBLIKA & SHOatIrBEmrss B

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr AL Prot Date o /X 2023

VENDIM

Nr.bl ., date /. /2 . 2023

PEER MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE PER HAPJEN E PROGRAMIT Tk
PERBASHKET TE CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE, DOKTORETURE NE
“EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE” Ni BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E
MAQEDONISE PERENDIMORE (GREQI)

Bazuar nelnin 80 t& Ligjit Nr.80/2015 dat& 22.07.2015 “Per arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; neni 19 pika 3/e t&
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik, n&€ mbledhjen e tij t& datés 21.12.2023,
diskutoi pér marréveshjen dypaléshe midis Universitetit t& Gjirokastrés (Shqipéri) dhe
Universitetit t&¢ Magedonis& Peréndimore (Greqi) pér hapjen e programit t& pérbashkét t€ ciklit t&
treté, “Doktoraturé” né “Edukim dhe Shkenca Humane” dhe

VENDOSI

1. Té miratohet marréveshja specifike dypaléshe midis Universitetit t& Gjirokastrés (Shqipéri) dhe
Universitetit t& Magedonisé Peréndimore (Greqi) pér hapjen ¢ programit t& p&rbashkeét t& ciklit t&
treté, “Doktoraturé” né “Edukim dhe Shkenca Humane”.

2. Vendimi i bashkélidhet draftit t& doktoraturés, si dhe i pércillet Zv/Rektorit pér kérkimin shkencor
dhe mamrédhénjet me jasht&, Dekanit ¢ FESHSH, Sektorit t¢ Kérkimit Shkencor dhe &
Marrédhénjeve me Jashtg, si dhe Sektorit t& Standarteve dhe Kurrikualave.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I

Ci_'..—-- = = S k
Prof.dr.Bektash MEMA

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ;web: www., uogi.edu.'aj‘;er:’:'glgml&'&ri@uogi.cdu.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Nr/8HO Prot Date X[ 1 #2023
VENDIM

Nr. 63, date /. 2023

PER MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER, SHQIPKRI DHE UNIVERSITETIT NDERKOMBETAR
INTI, MALAJZI

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/c t& Statutit t&

Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né€ mbledhjen e tij t& datés 21.12.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e Memorandumit t&€ Mirékuptimit me Universitetin Ndérkombétar Inti, t&

Malaysisé,

VENDOSI

1. T& miratoj Memorandumin e Mirékuptimit midis Universitetit “Eqrem Cabej” , Gjirokastér dhe

Universitetit t&€ Ndérkombétar Inti, t& Malajzisg;

2. Memorandumi i mirékuptimit i bashkélidhet kétij vendimi dhe hyn né fuqi menjéherg;

3. Memorandumi pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashté;

Adresa: Lagjia "18 Shtatori" Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: vogj.edu.al, email:
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REPUBLIKA E SHOIPER)ISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr JB#[ Prot Daté ¢/ 1/4-2023
VENDIM

Nr._ 4/, daté o3/ /.0 2023
PER

PROTOKOLLIN DHE MARRVESHJEN NDERINSTITUCIONALE MIDIS
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER, SHQIPKRI DHE
UNIVERSITETIT TOKAT GAZIOSMANPASA, TURQI

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen ¢ tij t& datés 21.12.2023, pasi

diskutoji mbi lidhjen e protokollit me universitetin Tokat Gaziosmanpasa, Turqi,
VENDOSI

1. T& miratoj protokollin midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér dhe universitetin Tokat
Gaziosmanpasa, Turqi e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Marrveshjen ndérinstitucionale midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér dhe universitetin
Tokat Gaziosmanpasa, Turqi;

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré;

jashtg;

Prof.dr.Bektash M

KRYETARI S o
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